(natura) persolvit, pastoris solatio destituta, nos vaca- 

tione hujusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad pro- 

visionem ejusdem ecclesie celerem et felicem, in qua 

nullus preter nos hac vice se intromittere potuit sive 
potest, reservatione et decreto obsistentibus supradic- 

tis, ne ecclesia ipsa longae vaccationis exponatur in- 

'commodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, 

post deliberationem quam de præficiendo eidem ecele- 

siæ personam utilem ac etiam fructuosam cum  fratri- 

bus nostris habuimus diligentem, demum ad te pres- 

1, Voir ses armoiries dans le ms. 1959, f" 15, de la bibl. d'Avi- 
gnon. 
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biterum romanum, in utraque signatura nostra reffe- 

rendarium, utriusque jurisdoctorem,ac sancte romanæ 

et universalis inquisitionis assessorem, ac canonicum 

et altaristam basilicæ principis apostolorum de Urbe, 
ac fidem catholicam juxta articulos pridem a sede præ- 
dicta propositos expresse professum, ob grata devotio- 

nis et familiaritatis obsequia quæ nobis et eidem sedi 

hactenus impendisti, et adhuc sollicitis studiis impen- 

dere non desistis, ac litterarum scientiam, vita ac mo- 

rum honestatem, aliaque laudabilia probitatis et vir- 

tutum merita quibus personam tuam, tam familiari 

experientia quam etiam fidedignorum testimoniis, 

ditari percepimus, direximus oculos nostre mentis. 

Quibus omnibus debita meditatione pensatis, te a qui- 

busvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, 

aliisque ecclesiasticis censuris et penis, a jure vel ab 

homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus 

quomodolibet innodatus existis, ad effectum præsen- 

tium dumtaxat consequendum, harum serie absolven- 

tes et absolutum fore censentes, ecclesie prædictæ de 

persona tua nobis et eisdem fratribus, ob tuorum exi- 

gentiam meritorum accepta, de ipsorum fratrum con- 

silio, apostolica auctoritate providemus, teque illi in 

archiepiscopum præficimus (et pastorem) ; reservat re- 

periuntur, quas salvas esse volumus, tibi in spir. et 

temp. plenarie committendo. In illo qui dat gratias et 

largitur praemia confidentes, quod gratia tibi assistente 

divina, praedicta ecclesia per tuæ circumspectionis in- 

dustriam et studium fructuosum regetur utiliter et 

prospere dirigetur, ac grata in eisdem spir. et temp. 

suscipiet iucrementa. Jugum igitur Domini tuis inipo- 

situm humeris prompta devotione suscipiens, curam 

et administrationem predictas sic exercere studeas sol- 

licite, fideliter et prudenter, quod ecclesia ipsa guber- 

nalori provido et fructuoso administratori gaudeat se 

commissam, tuque, prater eterna retributionis præ- 

mium, nostram et dictae sedis benedictionem et gra- 

tiam exinde uberius consequi merearis. Quo circa ven. 

fratribus nostris universis suffraganeis, ac capitulo et 

vassalis dictæ ecclesie, ac clero et populo civitatis et 

diocesis Avenionensis, per apostolica scripta manda- 

mus,quatenus suffraganei tibi, tamquam membra capiti 

obsequentes, ac capitulum tibi tanquam patri et pas- 

tori animarum suarum humiliter intendentes, exhi- 

beant tibi obedientiam et reverentiam congruentes, 

ita ut mutua inter te et suffraganeos predictos gratia 

gratos sortiatur effectus, et nos eorum devotionem pos- 

simus propterea in Domino non immerito commen 

dare ; ac clerus te, pro nostra et dictæ sedis reverentia, 

benigne recipientes et honorifice pertractantes, tua sa- 

lubria monita et mandata suscipiant humiliter, et effi- 

caciter adimplere procurent ; populus vero te tanquam 

patrem et pastorem animarum suarum devote susci- 

pientes et debita honorificentia prosequentes, tuis mo- 

nitis et mandatis salubribus humiliter intendant ; ita 

quod tu in eis devotionis filios, et ipsi in te per conse- 

quens patrem benivolum invenisse gaudeatis ; vassalli 

autem predicti te debito honore prosequentes, tibi fide- 

litatem debitam ac consueta servitia ac jura tibi ab eis 

debita, integre exhibere studeant; alioquin sententiam 
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sive penam, quam respective rite tuleris seu statueris 

in rebelles, ratam habebimus ac faciemus, auctore 

Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabi- 

liter observari. Rogamus quoque et hortamur attente 

charissimum in Christo filium nostrum Ludovicum, 

Francorum et Navarre regem christianissimum, qua- 

tenus te et prefatam. ecclesiam habens, pro nostra et 

dicte sedis reverentia. propensius commendatos, in 

ampliandis et conservandis juribus vestris, sic vos be- 

nigni favoris, ..... vite premium, et a nobis con- 

digna proveniat actio gratiarum. Nos enim ut sta- 

tum tuum juxta pontificalis dignitatis exigentiam 

decentius tenere valeas, motu proprio, non ad tuam 

vel alterius pro te nobis super hoc oblate petitionis ins- 

tantiam, sed ex nostra mera liberalitate, tecum quod 

etiam postquam, in vim provisionis et præfectionis 

predictarum, pacificam possessionem, seu quasi, regi- 

minis et administrationis dictae ecclesie, ac illius bo- 

norum, seu majoris partis eorum, assequutus fueris, 

et munus consecrationis susceperis, quascumque pen- 

siones annuas tibi super quibus(cumque), etiam men- 

sarum episcopalium, archiepiscopalium et abbatialium, 

fructibus, redditibus et proventibus ecclesiasticis, apos- 

tolica auctoritate reservatas, et cum indulto pensionem 

seu pensiones hujusmodi, usque ad summam quingen- 

torum scutorum monetæ alias in dicte, alias in te trans- 

latam seu translatas transferendi, tibi per nos concesso, 

ut prius, etiam cum dicta ecclesia, quamdiu illi præ- 

fueris, percipere, exigere et levare, ac in tuos usus et 

utilitatem convertere, libere et licite valeas, generalis 

concilii, ac constitutionibus et ordinationibus apos- 

tolicis, dictæque ecclesie, juramento, confirmatione 

apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis 

et consuetudinibus, ceterisque contrariis nequaquam 

obsistentibus, apostolica auctoritate praedicta, earum- 

dem tenore presentium, de specialis dono gratie dis- 

pensamus. Decernentes propterea pensiones hujusmodi 

non cessare neque extinctas esse, ac indultum hujus- 

modi minime expirare, sed in suo robore permanere, ac 

si secus super his, a quoquam, quavis auctoritate,scien- 

ter vel ignoranter, contingerit attentari, irritum et 

inane, apostolica auctoritate praefata, earumdem tenore 

presentium, similiter decernimus. Volumus autem 

quod canonicatus et praebenda, ac altaristatus, quos in 

dicta basilica obtines, per solas provisionem et præ- 

fectionem per easdem presentes, ut praemittitur, factas, 

vacent eo ipso. Datum Roma, apud Sanctam Mariam 

majorem, anno Incarnationis Domini 1624, sextode- 

cimo kalendas octobris, pontificatus nostri anno se- 

cundo. — Annezées le 10 mai 1625. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, Parlement, Reg. 20, fo 1183 vo. 

— D’après NovcurER (p. 242), il ne prit possession qu'en 1625. 

2689 8 novembre 1624. 

Assemblée du clergé d'Avignon à la part de Provence 

et Languedoc, dans la maison de la prévóté, sous la pré- 

sidence de Louis Suarés, vicaire général de Marius Phi- 
lonardi, archevéque d'Avignon. 

Arch. de Vaucluse, G. 279 (Invent. I, 181b). 

2690 15 novembre 1624. 

Lettre de Mgr Volpi à Marius Philonardy, archevé- 

que d'Aviguon. 
Biblioth. de Carpentras, ms. 1304, 5. 

2691 1625. 

Liève ou terrier servant pour les cens et droits domi- 

nicaux que possède Mario Fylonardy, archevéque d'A- 

vignon, dans lad. cité et son terroir. 
Arch. de Vaucluse, G. 14, 395 f. (Invent. 1, 23).